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W związku z informacją uzyskaną w dniu 27.10.2021 r. podczas sesji Rady 

Miejskiej w Czaplinku zwracam się z interpelacją o podjęcie skutecznych działań mających 

na celu wyjaśnienie sytuacji związanej z bezumownym korzystaniem z działek będących 

własnością Gminy Czaplinek ( Nr działek: 348/1 i 359/3 obręb Sikory) oraz o 

wyegzekwowanie należnych środków finansowych o ile doszło do bezumownego korzystania 

z nieruchomości, które powinny zasilić budżet Gminy Czaplinek w związku z zaistniałą 

sytuacją przez okres ostatnich 5 lat. 

Uzasadnienie: 

W dniu 26.10.2021 r. odbyło się posiedzenie komisji opiniującej materiały na 

najbliższą sesję. W przygotowanym zestawieniu znalazł się projekt uchwały druk nr 3 77 /21 

dotyczący zbycia nieruchomości stanowiących własność Gminy Czaplinek (tj. działek 348/1 

oraz 359/3 obręb Sikory). Zgodnie z uzasadnieniem dołączonym do projektu uchwały wyżej 

wymienione nieruchomości miały zostać sprzedane, aby zrealizować plan sprzedaży ujęty 

w budżecie. Dodatkowo w uzasadnieniu do projektu uchwały Burmistrz zawarł zapis 

„Planowane jest zbycie w drodze przetargu nieograniczonego". Więc zgodnie z wyżej 

wymienionymi zapisami nikt z radnych podczas prac komisji nie wnosił żadnych uwag 

podczas omawiania tego projektu. 

Jako radny Rady Miasta uważam, że sprzedaż w drodze przetargu nieograniczonego 

jest najwłaściwszą formą sprzedaży nieruchomości Gminy Czaplinek, która nie budzi 

żadnych kontrowersji. Dodatkowo każdy z mieszkańców ma takie same możliwości jeżeli 



chodzi o udział w przetargu i nikt nie jest traktowany wybiórczo. Przetarg nieograniczony jest 

również bardzo korzystny dla Gminy bo decyduje tu jasne kryterium jakim jest cena. I liczę 

na to że ta nieruchomość zostanie sprzedana w drodze przetargu nieograniczonego zgodnie 

z uzasadnieniem projektu uchwały 

W dniu 27.10.2021 r. podczas sesji i omawiania tej uchwały okazało się że działki 

te są użytkowane przez osobę fizyczną, która nie ma podpisanej żadnej umowy z Urzędem 

Miasta. Dlatego zwracam się z interpelacją dotyczącą uregulowania zaległości związanych 

z bezumownym korzystaniem z własności Gminy Czaplinek. 
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